



<b>DIRECCIÓN : 31111-C723 TRANSITO Y TRANSPORTE</b>															
<b>PROGRAMA : Mejor cultura y vigilancia vial para la prevención de accidentes</b>															
<b>POBLACIÓN OBJETIVO : Ciudadanía en general</b>															
<b>Descripción del componente : La ciudadanía en general recibe conocimientos en materia de cultura vial</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Cultura Vial (Tránsito)	271.00	664,660.88	2,452.62												
Logística de visitas a escuelas	44.00	186,897.09	4,247.66	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	5.00	2.00	1.00	5.00	4.00	4.00	3.00
Visitas a escuelas	160.00	48,531.97	303.32	12.00	18.00	8.00	16.00	18.00	16.00	8.00	4.00	16.00	18.00	18.00	8.00
Programacion de pláticas	44.00	48,531.97	1,103.00	4.00	4.00	3.00	4.00	4.00	5.00	2.00	4.00	5.00	2.00	4.00	3.00
Impartición de platicas	271.00	380,699.83	1,404.80	21.00	28.00	19.00	28.00	28.00	28.00	14.00	7.00	28.00	28.00	28.00	14.00
<b>Descripción del componente : La ciudadanía en general se beneficia con la vigilancia de la normatividad en materia vehicular</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Resguardo de vehículos de terceros, por multas o por Instituciones como Seguridad Pública y Ministerio Público. (Tránsito y Transporte)	240.00	387,863.07	1,616.10												
1.- Recibir vehiculo	240.00	63,881.68	266.17	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
2.- Realizar el inventario del vehiculo	240.00	63,881.68	266.17	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
3.- Asignar lugar al vehiculo	240.00	68,735.36	286.40	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
4.- Entregar informe del inventario del vehiculo	240.00	81,602.53	340.01	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
5.-Entregar el vehiculo	240.00	109,761.80	457.34	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
<b>Descripción del componente : La ciudadanía en general se beneficia con la supervisión del manejo vehicular adecuado</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Señalización vial	0.00	12,205.65	0.00												
Elaboración de señáletica acorde a la educación vial	0.00	12,205.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Seguridad y certeza vial a los conductores y peatones (Tránsito y Transporte)	366.00	1,318,724.37	3,603.07												
1.-Vigilancia mediante radiopatrullas y motopatrullas	366.00	1,318,724.37	3,603.07	31.00	29.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
<b>OPERATIVOS DE TRANSITO Y TRANSPORTE (Tránsito y Transporte)</b>	202.00	3,974,356.00	19,675.03												
1.- Operativos de Alcoholemia	12.00	737,075.48	61,422.96	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
2.- Operativos de Verificacion	24.00	705,626.99	29,401.12	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
3.- Operativo de levantamiento de objetos y vehiculos sobre banquetas y calles	10.00	744,197.16	74,419.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00
4.- Operativos de Motocicletas (falta de casco protector)	144.00	693,570.83	4,816.46	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
5.- Operativo de Revisión de Documentos (Falta de licencia, licencia vencida, falta de tarjeta de ci)	12.00	1,093,885.53	91,157.13	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
<b>Descripción del componente : La ciudadanía en general se beneficia con la supervisión de las buenas condiciones del transporte público</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Servicio de calidad en el Transporte Público	0.00	105,336.37	0.00												
supervicion del transporte publico, para un servicio															

constante	0.00	105,336.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Calidad en el servicio de Transporte Público(Tránsito y Transporte)	365.00	243,488.74	667.09												
Supervisión de Unidades del Transporte Público, para un servicio constante	1,464.00	96,089.67	65.64	124.00	116.00	124.00	120.00	124.00	120.00	124.00	124.00	120.00	124.00	120.00	124.00
Coordinación de Rutas en el Transporte Público	672.00	69,240.25	103.04	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00	56.00
Inspección de Rutas del Transporte Público	1,680.00	78,158.78	46.52	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00	140.00
<b>Descripción del componente : La ciudadanía en general se beneficia con la operativos de vigilancia sobre obstrucción vial</b>															
<b>Descripción</b>	<b>Meta anual</b>	<b>Costo total</b>	<b>Costo unitario</b>												
Seguridad y certeza vial a los conductores y peatones	0.00	339,446.41	0.00												
Vigilancia mediante radiopatrullas y motopatrullas	0.00	339,446.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Señalización vial (Tránsito y Transporte)	480.00	580,792.04	1,209.98												
1.- Recibir oficio de petición de señalética y/o Análisis de señalización	240.00	88,854.29	370.23	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
2.- Elaboración de señalética acorde a la Educación vial	480.00	73,634.99	153.41	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
3.- Autorización y Aprobación de los diseños de la señalética	480.00	19,312.32	40.23	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
4.- Solicitud de material para la elaboración de la señalética	96.00	132,835.09	1,383.70	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
5.- Revisión del material para la elaboración de la señalética	96.00	79,928.37	832.59	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
6.- Elaboración de la señalización	480.00	87,919.55	183.17	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
7.- Colocación de la señalética en el Municipio	480.00	98,307.41	204.81	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00

---

 TITULAR DE